[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022 № 529
п. Батецкий

В целях поддержки и защиты детей школьного возраста, обеспечения соответствующих социально-экономических условий, общедоступности образования, в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом    от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казённому учреждению «Транспортно-хозяйственное предприятие» (далее МКУ «ТХП») организовать подвоз школьников в образовательные учреждения эксплуатируемым им автотранспортом.
2. Обязать руководителей МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»,     МАОУ «Средняя школа д. Мойка», МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино», МКУ «ТХП»:

2.1. Обеспечивать совместный контроль за подвозом учащихся в образовательные учреждения района в 2022/2023 учебном году автотранспортом МКУ «ТХП»;

2.2. Осуществлять личный контроль за выполнением графиков подвоза детей.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственных за отправку детей, пользующихся автотранспортом, из образовательных учреждений после занятий и во время следования автобусов по маршрутам.

4. Утвердить прилагаемый график и маршруты движения автотранспорта, осуществляющего подвоз учащихся образовательных учреждений района.

5. Директору МКУ «ТХП» проводить в соответствии с действующими нормативными документами инструктажи с водителями по вопросам безопасности движения и  осуществлять постоянный контроль за техническим состоянием автотранспорта.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 25.08.2021 № 559 «О подвозе учащихся муниципальных образовательных учреждений района в 2021/2022 учебном году».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

8. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  29.08.2022 № 529
ГРАФИК

и маршруты движения автотранспорта, осуществляющего подвоз учащихся муниципальных образовательных учреждений района

	Наименование школы
№ маршрута
	Вид транспорта и его принадлежность
	Маршрут движения
	Количество человек
	Время отправления в ОУ
	Примечание
	Время отправления из ОУ

	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
Маршрут № 1
90 км.
	Автобус МАОУ «Средняя школа
п. Батецкий»

ГАЗ-322171

К 740 ЕВ 53

Водитель Крылов В.В.
	Батецкий
	-
	07-10
	Без пассажиров
	16-00

	Хочени
	1
	07-40
	Посадка
	15-30

	Озерёво
	3
	07-45
	Посадка
	15-25

	Батецко
	3
	08-00
	Посадка
	15-10

	Батецкий
	7
	08-10
	Высадка
	15-00

	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»,
МАОУ «Основная школа д. Городня»

Маршрут № 2
150 км.
	Автобус МАОУ «Средняя школа
п. Батецкий»

FORD Transit
Е 740 ОК 53
Водитель Поляков В.А.
	Батецкий
	-
	06-10
	Без пассажиров
	17-30

	Кострони
	1
	06-40
	Посадка
	17-00

	Дубровка
	8
	06-50
	Посадка
	16-50

	Городня
	9/0
	07-10
	Высадка,

без пассажиров
	16-30

	Ташино
	1
	07-20
	Посадка
	16-20

	Удрая
	5
	07-30
	Посадка
	16-10

	Белая
	1
	07-35
	Посадка
	16-05

	Городня
	7/0
	07-40
	Высадка,

без пассажиров
	16-00

	Радгостицы
	3
	07-55
	Посадка
	15-45

	Чёрная
	3
	08-10
	Посадка
	15-30

	Латовец
	7
	08-20
	Посадка
	15-20

	Городня
	13/19
	08-30
	Высадка,

посадка
	15-10

	Батецкий
	19
	08-40
	Высадка
	15-00

	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»

Маршрут № 3

162 км.
	Автобус МАОУ «Средняя школа

д. Мойка»

ПАЗ-32053-70

Е 385 АМ 53

Водитель Сорокин Н.Г.
	1-й рейс

	Григорьево
	3
	06-30
	Посадка
	16-10

	Чёрное
	7
	06-35
	Посадка
	16-05

	Бор
	2
	06-40
	Посадка
	16-00

	Мойка
	12/0
	06-45
	Высадка,

без пассажиров
	15-55

	Крючково
	4
	07-10
	Посадка
	15-30

	Остров
	9
	07-30
	Посадка
	15-10

	Мойка
	13
	07-40
	Высадка
	15-00

	2-й рейс

	Мойка
	-
	07-50
	Без пассажиров
	-

	Григорьево
	13
	08-00
	Посадка
	16-40

	Чёрное
	9
	08-05
	Посадка
	16-35

	Мойка
	22
	08-15
	Высадка
	16-25

	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»

Маршрут № 4
160 км.
	Автобус МАОУ «Средняя школа

д. Мойка»

ПАЗ-32053-70

Е 384 АМ 53

Водитель

Модников В.В.
	1-й рейс

	Косицкое
	-
	06-30
	Без пассажиров
	16-45

	Теребони
	6
	06-45
	Посадка
	16-40

	Воронино
	8
	07-00
	Посадка
	16-25

	Борок
	4
	07-05
	Посадка
	16-20

	Мойка
	18
	07-15
	Высадка
	16-10

	2-й рейс

	Мойка
	-
	07-20
	Без пассажиров
	16-00

	Марино
	4
	07-50
	Посадка
	15-30

	Заосье
	5
	07-55
	Посадка
	15-25

	Скачели
	5
	08-00
	Посадка
	15-20

	Погост Саблё
	2
	08-05
	Посадка
	15-15

	Воронино
	4
	08-10
	Посадка
	15-10

	Борок
	1
	08-15
	Посадка
	15-05

	Мойка
	21
	08-20
	Высадка
	15-00

	МАОУ «Средняя школа д. Мойка»

Маршрут № 5
195 км.
	Автобус МАОУ

«Средняя школа
д. Мойка»

ГАЗ-322121

Е 326 АК 53

Водитель
Андриянов А.П.
	Чёрное

	06-50
	Без пассажиров

	Люболяды
	1
	07-20
	Посадка
	16-10

	Дубровка
	1
	07-25
	Посадка
	16-00

	Вольное Загорье
	1
	07-30
	Посадка
	15-55

	Вольная Горка
	3/6
	07-35

07-45
	Высадка,

без пассажиров
	15-45

	Нащи
	4
	08-05
	Посадка
	15-25

	Мойка
	10
	08-30
	Высадка
	15-00

	МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино»,

МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»

Маршрут № 6
215 км.
	Автобус МАОУ «Основная школа
д. Н.Овсино»

ПАЗ-32053-70

С 003 ОН 53

Водитель Круглов В.В.
	Мелковичи
	16
	07-10
	Посадка
	16-20

	Лёжно
	1
	07-15
	Посадка
	16-15

	Передольская
	2
	07-20
	Посадка
	16-10

	Новое Овсино
	19
	07-25
	Высадка,

без пассажиров
	16-00

	Брод
	2
	-
	Высадка
	15-40

	Подберезье
	2
	-
	Высадка
	15-30

	Заполье
	1
	-
	Посадка
	15-25

	Новое Овсино
	5/0
	07-30
	Высадка,

без пассажиров
	15-20

	Любино Поле
	1
	07-40
	Посадка
	-

	Косицкое
	10
	07-45
	Посадка
	-

	Глухой Бережок
	2
	07-50
	Посадка
	-

	Ожогин Волочёк
	2
	07-55
	Посадка
	-

	Новое Овсино
	15/8
	08-00

08-10
	Высадка,

посадка
	15-20

	Глухово
	1
	08-25
	Посадка
	15-10

	Батецкий, ул.Заречная
	4
	08-30
	Высадка
	15-03

	Батецкий (школа)
	13
	08-35
	Высадка
	15-00

	МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино»,

МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»

Маршрут № 7
230 км.

	Автобус МАОУ «Средняя школа

п. Батецкий»

ПАЗ-32053-70
Е 425 МТ 53

Водитель
Баженков А.Г.
	Батецкий
	-
	06-40
	Без пассажиров
	17-10

	Брод
	2
	07-10
	Посадка
	-

	Подберезье
	2
	07-15
	Посадка
	-

	Заполье
	1
	07-20
	Посадка
	-

	Новое Овсино
	5/0
	07-25
	Высадка,

без пассажиров
	16-00

	Лужки
	4
	07-50
	Посадка
	15-35

	Некрасово
	3
	08-00
	Посадка
	15-25

	Русыня
	4
	08-10
	Посадка
	15-20

	Ивня
	1
	08-15
	Посадка
	15-15

	Дрёгла
	1
	08-20
	Посадка
	15-10

	Батецкий
	13
	08-30
	Посадка
	15-00

	Любино Поле
	1
	-
	Высадка
	16-30

	Оттурицы
	1
	-
	Высадка
	16-25

	Косицкое
	10
	-
	Высадка
	16-20

	Глухой Бережок
	2
	-
	Высадка
	16-15

	Ожогин Волочёк
	2
	-
	Высадка
	16-10

_______________________
О подвозе учащихся муниципальных образовательных учреждений района в 2022/2023 учебном году